RECURSOS REPASSADOS FEVEREIRO - 2024

MUNICIPIO DE COTIPORA
Estado do Rio Grande do Sul

ENTIDADE BENEFICIADA

CNPJ

PROCESSO/LEI/CONVENIO-TF

VALOR
AUTORIZADO

VALOR DA
PARCELA

PARCELA
LIBERADAS

SALDO A
LIBERAR

VALOR
EXECUTADO

FINALIDADE DO AUXILIO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COTIPORA

34..771.787/0001-07

515.500,00

43.302,02

2

428.980,29

86.519,71

Repasse Duodécimo Legislativo 2024

CTG POUSADA DOS CARRETEIROS

90.898.172/0001-17

P.A.954/23 - L.M. 3.031/23 - T. F. 01/2024

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00

Custear despesas com o 292 Rodeio Crioulo Estadual
de Cotipord

LIGA COTIPORANENSE DE ESPORTES

03.634.338/0001-03

P.A.890/23 - L.M. 3.030/23 - T. F. 02/2024

150.000,00

19.555,00

130.445,00

19.555,00

AUXILIO FINANCEIRO PARA A REALIZACAO DE
CAMPEONATOS MUNICIPAIS NAS MODALIDADES
DE FUTSAL, FUTEBOL DE CAMPO, FUTEBOL
SETE, VOLEIBOL (MASCULINO E FEMININO),
FUTSAL (MASCULINO,FEMININO, SUB 11, SUB 13
E SUB15) E CICLISMO. IMPLEMENTAGCAO E
MANUTENGCAO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS
ATRAVES DA CONTRATAGAO DE
PROFISSIONAIS, DEVIDAMENTE HABILITADOS, E
COMPRA DE MATERIAIS NECESSARIOS PARA O
DESENVOLVIMENTO DE TAIS ATIVIDADES,

CENTRO CULTURAL DE COTIPORA

01.715.761/0001-92

0,00

0,00

0,00

0,00

ASSOCIAGAO DOS UNIVERSITARIOS COTIPORANENSES

02.977.355/0001-60

P.A.901/23 - L.M. 3.032/23 e 3.050/24 - T. F.
03/2024

100.000,00

0,00

0,00

0,00

Transporte de Estudantes em curso de graduagdo
em nivel superior

MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

98.671.597/0001-09

CONV. 007/2023

1.129.672,78

0,00

1.129.672,78

0,00

Incentivo a qualificagdo do Sistema Unico de Satde -
SUS

MUNICIPIO DE FARROUPILHA

89.848.949/0001-50

Lei 2749/2019 - TERMO DE COOPERAGCAO

23.999,04

1.199,92

22.799,12

1.199,92

ATENDIMENTO MEDICO, AMBULATORIAL E
HOSPITALAR NA ESPECIALIDADE DE
TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA - ALTA
COMPLEXIDADE AOS USUARIOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUIS

MUNICIPIO DE NOVA PRATA

91.615.439/0001-38

Lei 2.779/2020 - Termo de Convénio

35.255,25

12.764,80

22.490,45

12.764,80

Reasse para realizacéo de consultas, cirurgias de
CATARATA, procedimentos e exames.

MUNICIPIO DE GARIBALDI

88.594.999/0001-95

Lei 2.963/2022 - Termo de Convénio

7.838,24

979,78

6.858,46

979,78

TOMADA DE SERVIGOS E QUALIFICACAO DO
HOSPITAL BENEFICIENTE SAO PEDRO, PARA
INCENTIVO A QUALIFICAGAO AO SISTEMA
UNICO DE SAUDE (SUS), ATRAVES DO
PROGRAMA ASSISTIR, NAS ESPECIALIDADES
CLINICAS E CIRURGICAS DE UROLOGIA,
VASCULAR E NAS ESPECIALIDADES CLINICAS
DE REUMATOLOGIA E ENDOCRINOLOGIA.

COTIPORA, 05 de margo de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal




