## MUNICÍPIO DE COTIPORÃ Estado do Rio Grande do Sul

## **RECURSOS REPASSADOS FEVEREIRO - 2024**

			VALOR	VALOR DA	PARCELA	SALDO A	VALOR	
ENTIDADE BENEFICIADA	CNPJ	PROCESSO/LEI/CONVÊNIO-TF	AUTORIZADO	PARCELA	LIBERADAS	LIBERAR	EXECUTADO	FINALIDADE DO AUXÍLIO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COTIPORÃ	34771.787/0001-07		515.500,00	43.302,02	2	428.980,29	86.519,71	Repasse Duodécimo Legislativo 2024
								Custear despesas com o 29º Rodeio Crioulo Estadual
CTG POUSADA DOS CARRETEIROS	90.898.172/0001-17	P.A. 954/23 - L.M. 3.031/23 - T. F. 01/2024	30.000,00	0,00	1	0,00	30.000,00	de Cotiporã
								AUXILIO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS MUNICIPAIS NAS MODALIDADES DE FUTSAL, FUTEBOL DE CAMPO, FUTEBOL SETE, VOLEIBOL (MASCULINO E FEMININO), FUTSAL (MASCULINO, FEMININO, SUB 11, SUB 13 E SUB15) E CICLISMO. IMPLEMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS, DEVIDAMENTE HABILITADOS, E COMPRA DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE TAIS ATIVIDADES,
LIGA COTIPORANENSE DE ESPORTES	03.634.338/0001-03	P.A. 890/23 - L.M. 3.030/23 - T. F. 02/2024	150.000,00	19.555,00	1	130.445,00	19.555,00	
CENTRO CULTURAL DE COTIPORÃ	01.715.761/0001-92		0,00	0,00	0	0,00	0,00	
		P.A. 901/23 - L.M. 3.032/23 e 3.050/24 - T. F.					·	Transporte de Estudantes em curso de graduação
ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS COTIPORANENSES	02.977.355/0001-60	03/2024	100.000,00	0,00	0	0,00	0,00	em nível superior
								Incentivo a qualificação do Sistema Único de Saúde -
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS	98.671.597/0001-09	CONV. 007/2023	1.129.672,78	0,00	0	1.129.672,78	0,00	SUS
MUNICÍPIO DE FARROUPILHA	89.848.949/0001-50	Lei 2749/2019 - TERMO DE COOPERAÇÃO	23.999,04	1.199,92	1	22.799,12	1.199,92	ATENDIMENTO MÉDICO, AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA ESPECIALIDADE DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA - ALTA COMPLEXIDADE AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS Reasse para realização de consultas, cirurgias de
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA	91.615.439/0001-38	Lei 2.779/2020 - Termo de Convênio	35.255,25	12.764,80	1	22.490,45	12.764,80	CATARATA, procedimentos e exames.
MUNICÍPIO DE GARIBALDI	88.594.999/0001-95	Lei 2.963/2022 - Termo de Convênio	7.838,24	979,78	1	6.858,46	979,78	TOMADA DE SERVIÇOS E QUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL BENEFICIENTE SÃO PEDRO, PARA INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATRAVÉS DO PROGRAMA ASSISTIR, NAS ESPECIALIDADES CLINICAS E CIRURGICAS DE UROLOGIA, VASCULAR E NAS ESPECIALIDADES CLINICAS DE REUMATOLOGIA E ENDOCRINOLOGIA.

COTIPORÃ, 05 de março de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO Prefeito Municipal